A. B. C. \5
(Knauz: Monumenta eccl. Strigoniensis. Il 350. 1)

= szfics.
2 Hibasan : appellato helyett.
® = 1/y markat kiralyi pénzben, az eziistnek akkor Esztergomban
meglévd forgalmi értéke szerint.
4 Hibasan: et eidem Nicolao ac suis heredibus helyett.
5 = onere.
= rei.
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18,

1282. A Gutkeled nemzetségbeli Butykai Andrds ispdn fia,
Andrds Bdka nevii foldjébil négy ekealjat az egri kdptalan elitt

szolgdjdnak, Péter fia Péternek az'dﬂdékoz.

Omnibus Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris,
presens scriptum inspecturis capitulum ecclesie Agriensis salutem
in omnium Salvatore. Ad universorum noticiam tenore presen-
cium volumus pervenire, quod Andrea filio comitis Andree de
Buthka de genere Gudkeled ab una parte, ab altera vero Petro
filio Petri serviente eiusdem coram nobis personaliter constitutis,
prefatus Andreas proposuit viva voce, quod quandam particulam
terre usui quatuor aratrorum sufficientem, de terra sua Baka
vocata per dictum patrem suum, ut dicebat, acquisita abcisam,
a parte orientali 1acentem, cum omnibus utilitatibus et perti-
nenciis suis dimisisset et contulisset prefato Petro, et coram
nobis dedit ef contulif sibi et suis heredibus heredumque suorum
successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam et
habendam, ob merita serviciorum ipsius Petri a primevo sue
etatis tempore in diversis fortune casibus sibi fideliter impen-
sorum; obligando se idem Andreas et heredes suos universos,
ipsum Petrum et heredes eiusdem ab omnibus racione premisse
particule terre impetere nitentibus, defendere et expedire propriis
laboribus et expensis, et in pacifica possessione ipsius particule
terre indemniter conservare. In cuius rei testimonium ad instan-
ciam parcium presentes contulimus sigilli nostri post plagam
Tartarorum?! secundo renovati munimine roboratas. Anno Domini
M? CC° octuagesimo secundo; presentibus tamen magistro
Anthonio cantore, Paulo lectore, Mikou custode, Marco de
Pata, Martino de Zobolch, Simone de Kemey archidiaconis et
aliis multis ; regnante Ladislao illustri rege Hungarie, Lodomerio
archiepiscopo Strigoniensi, Johanne electo Colochensi et domino
nostro venerabili patre Andrea Dei gracia episcopo Agriensi
existentibus.

(Hazai okmanytar. VIII. kot. 224. lap)

== tatarjaras.

19.

1291, okt. 28. III. Endre kirdly megerdsiti Keled fia
, Gergely mesternek a péesi kdptalan kikildittje elbtt tett végrendeletét.

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgerieque rex omnibus
Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium
salvatore. Ad universorum noticiam tenore presencium volumus
pervenire, quod comes Ladyzlaus filius Servusdei® fidelis noster
ad nostram accedens presenciam exhibuit nobis privilegium capi-
tuli Quinqueecclesiensis super collacione possessionis Orywa
vocate et castri in eadem constructi, per magistrum Gregorium
filium Clety domine filie sue, uxori videlicet ipsius comitis Ladyzlai
Jacta; petens a nobis cum instancia, ut ipsum privilegium ratum
habere, collacionemque eandem acceptare et approbare, ac
nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius tenor talis est:
Nicolaus prepositus et capitulum Quinqueecclesiensis ecclesie
omnibus presens scriptum cernentibus salutem in Domino. Ad
universorum noticiam volumus pervenire, quod cum ad iustam
peticionem magistri Gregorii filii Keled magistrum Phylippum
concanonicum nostrum transmisissemus ad eundem podagricum,
qui scilicet in suis patitur pedibus podagram ab antiquo, ut
coram eo pro quarta filie sue, quam habet unicam, de suis pos-
sessionibus ordinaret, idem magister Phylippus socius noster ad
nos rediens nobis retulit viva voce, quod ipse magister Grego-
rius filius Keled, ut premittitur, infirmus quidem corpore, mente
sanus, presente predicta filia sua ibidem, de istis possessionibus
suis hereditariis, in divisione videlicet inter comitem Ladyzlaum
et magistrum Phylpus fratres eiusdem carnales et inter ipsum
magistrum Gregorium ab olim facta sibi devolutis, scilicet de
ista possessione sua Kwos vocata, et de omnibus circumstanciis
et pertinentibus ad eandem, item de ista possessione sua Apaty
vocata et de omnibus circumstanciis et pertinentibus ad eandem,
item de ista possessione sua Orywa vocata et de castro eiusdem,
item de tercia parte seu de tercia porcione harum possessionum,
videlicet in Chapa et in castro Kuorough vocato, in Lyppov,
in Zeerya, in Zawa, videlicet racione harum omnium, istam

! Isten szolgija, régi magyarsiggal : Serfesd.
Iliés : Bevezetés a magyar jog tirténetébe. 19
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unam et solam possessionem suam Orywa vocatam cum castro
suo et cum ceteris omnibus suis utilitatibus et pertinenciis suis
quibuslibet ac circumstanciis universis legavit et dedit predicte
filie sue Jolenth, uxori comitis Ladizlai filii Seruusdey de genere
Peech,' in quartam et pro quarta filie sue sibi et eius heredibus
perpetuo possidendam. Ceteras autem omnes possessiones suas
ipse magister Gregorius legavit et dedit cons[angunineis fratri]
bus® post mortem suam possidendas et habendas. Ef si prefata
domina Jolenth heredem vel heredes non habuerit, hoc est nec
filium nec filiam, iam tunc hec possessio Orywa cum castro suo
et cum ceteris omnibus utilitatibus suis et pertinenciis, ad con-
sanguineos fratres ipsius magistri Gregorii post mortem huus
filie sue devolvetur. Hoc tamen expresso, quod si idem magister
Gregorius filium habuerit, extunc omnes et omnimodas posse-
ssiones suas, hic filius suus jure geniture possidebit et habebit;
et specialiter prefata possessio Orywa cum castro et cum omnibus
suis pertinenciis ad filium ipsius magistri Gregory revertetur,
salva nichilominus quarta domine filie sue antefate. Preterea
insuper absque quarta, nec racione quarte filie sue tamquam in
donum idem magister Gregorius omnes servos suos et omnes
ancillas suas, quoscunque et quascunque usque modo precio
conparavit vel emit, sicut littere vel instrumenta super hiis et
racione harum confecta nominant et declarant singillatim, dedif
et tradidit pure et simpliciter eidem filie sue, uxori comitis Ladyzlai
ob amorem et intimam dileccionem eiusdem, irrevocabiliter et
irretractabiliter jure perpetuo possidendos et habendas. Item ipse
magister Gregorius servos et ancillas, quos et quas domina mater
uxoris comitis Ladyzlai securn traduxif tempore nupciarum a domo
paterna, vel heredes eorundem, sicut eorundem nomina inferius
exprimentur, reddidit vel restituit eidem filie sue uxori comitis
Ladyzlai in perpetum possidendos et habendas. Quorum nomina
sunt hec: Cosmas cum uxore sua Powa nomine et cum duobus
filiis suis et duabus filiabus suis; item Paulus cum uxore sua
Chepke nomine et cum quatuor filiabus suis; item Chydboy
cum uxore sua Mogdolna nomine cum duobus filiis suis. In cuius
rei memoriam presentes litteras nostro sigillo concessimus robo-

T ratas. actum anno, Domini millesimo ducentesimo nonagesimo,

1 —= Pécz nemzetség,
2 A zardjelbe tett részek az eredetib6l ki vanmak torve.
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mense Novembris, Stephano cantore, Dyonisio custode, Mathya
decano, ceterisque quampluribus ibidem existentibus., Datum
per manus magistri Stephani lectoris Quinqueecclesiensis. Nos
igitur, cui ex officio suspecti regiminis incumbit unicuique in
suo iure non deesse, quia ipsam collacionem seu donacionem
per eundem magistrum Gregorium dicte domine filie sue, uxori
ipsius comitis Ladyzlai, iuste, rite et legitime esse factam presen-
tibus baronibus regni nostri, qui presentes aderant, inspeximus,
prout eciam in aliis privilegialibus litteris capituli sancti Petri
de Posoga' super eadem collacione confectis vidimus contineri,
ad instanciam et peticionem ipsius comitis Ladyzlai, de benig-
nitate regia favorabiliter inclinati, predictam collacionem seu
donacionem ratam habentes et acceptam, ipsum privilegium de
verbo ad verbum presentibus insertam auctoritate presencium
duximus confirmandum, duplicis sigilli nostri munimine robo-
rando. Datum per manus discreti viri magistri Theodori prepo-
siti ecclesie Albensis, aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis
nostri. Anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo,
quinto kalendas Novembris, regni autem nostri anno secundo.
(Hazai Okméanytar. VI. k. 370—372. 11.)

20.

1265. aug. 17. Omode gyéri pispil tanusitja, hogy Csdkdnyi
Balsam asszonyt rokonai lednynegyedére nézve kielégitettél:.

Omodeus Dei gracia episcopus Jauriensis universis, quibus
expedierit, presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempi-
ternam. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire,
quod domina Balsam filia Jacobi filii Johannis de Chakan ab una
parte, Georgio filio Watha, Iwan filio Inse, et Olotow filio Gonow
ex altera coram nobis personaliter constitutis, eadem domina
confessa est viva voce, quod Georgius et frafres sui predicti
super quarta de possessionibus patris sui prefati iure nature sibi
debita safisfecissent, assignatis sibi septuaginta iugeribus terre

75
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de virgultis® et de terra arabili, iacencia inter terram dicti Georgii 10

et Dyonisii filii Morodyk ac aliorum cognatorum suorum; que

Posega.
cserjes.
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quidem terra incipit iuxta fluvium Ztremen a parte septemtrionali,
et protenditur versus meridiem usque fluvium Myroud, et ibi
terminatur; et insuper una rota molendini prefati Jacobi siti in
fluvio Zturga a plaga orientali iuxta villam parvulam existentis.
Qui Georgius et fratres sui predicti assercionem dicte domine
in omnibus affirmarunt, dicentes, quod dicta septuaginta iugera
et rotam molendini dicte domine pro sua quarta contulissent, de
terra memorati Jacobi perpetuo possidenda, excepta quarta filie
Dubuzov, fratris Jacobi supradicti; obligantes se nichilominus,
quod si ullo unquam tempore per aliquem vel per aliquos dicta
domina super ipsa terra et rota molendini impediretur, ipsi
eandem expedire tenerentur suis propriis sumpltibus et expensis.
n cuius rei memoriam ad peticionem parcium presentes litteras
concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum in Sabaria’
tercio die post festum purificacionis Virginis gloriose, anno
Domini M® CC® sexagesimo quinto.

(Wenzel : Arpadkori uj okmdnytar. VIII. kot. 132—133. 11.)

21.

1269. jun. 22. IV. Béla kirdly megerdsiti a Monoszlaiak
kozott kotott osztdlyos egyezséget.

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie,
Gallicie, Lodomerie, Cumanieque rex universis Christi fidelibus,
presentibus pariter et futuris, presentes inspecturis, salutem in
salutis largitore. Deperire solet vel potest solempnis accio cum
motu temporum, nisi eam corroboret vivacifas litterarum. Ad
universorum igitur noticiam tenore presencium volumus perve-
nire, quod Nicolaus filius Andree et Petrus filius Petri ab una
parte, comes Gregorius iudex Cumanorum, Thomas et Stephanus
filii Th.® fratris eiusdem comitis G.* ab altera nobiles de Monuzlo